Контракт №852022
на подключение и абонентское обслуживание

г. Красноярск «17» февраля 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Ру», в лице Директора Шипицына Андрея Николаевича,
действующего на основании Устава, лицензии №126724, №126725, именуемое в дальнейшем ОПЕРАТОР, с одной стороны, и

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснозаводская средняя общеобразовательная школа
(МКОУ Краснозаводская СОЩ), именуемое в дальнейшем АБОНЕНТ, в лице Директора Петровой Натальи Богдановны,
действующего на основании Устава с другой стороны , совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности -
«Сторона», в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий
контракт (именуемый в дальнейшем Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. ОПЕРАТОР принимает на себя обязательства по оказанию услуг по постоянному доступу АБОНЕНТА к сети
«Интернет» (далее по тексту - УСЛУГИ) по адресу Красноярский край, Боготольский район, с. Красный Завод,
ул. Центральная, д. 2 , а АБОНЕНТ обязуется оплачивать эти УСЛУГИ.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена настоящего Контракта составляет 31500,00 рублей (Тридцать одна тысяча пятьсот рублей 00 коп)
2.2. Отчетный период устанавливается с первого до последнего числа (включительно) календарного месяца оказания

ОПЕРАТОРОМ услуг, подлежащих оплате.
2.3. ОПЕРАТОР выставляет АБОНЕНТУ Счет на оплату и Акт выполненных работ, оказанных услуг в течение 5 (пяти)

дней с момента окончания Отчетного периода.
2.4. Оплата УСЛУГ производится путем безналичных расчетов в течение 20 календарных дней с даты выставления счета,

путем перечисления денежных средств со счета АБОНЕНТА на расчетный счет ОПЕРАТОРА.
2.5. В случае несогласия АБОНЕНТОМ с суммами, указанными в любом из ежемесячных счетов ОПЕРАТОРА, АБОНЕНТ

обязан представить ОПЕРАТОРУ обоснованные письменные возражения до 15 (Пятнадцатого) числа текущего месяца. По
истечении указанного в настоящем пункте срока возражения АБОНЕНТА относительно сумм, указанных в счетах ОПЕРАТОРА на
оплату Услуг, последним не принимаются, а суммы, указанные в счетах и подлежащие уплате, считаются подтвержденными
АБОНЕНТОМ.

2.6. В случае нарушения АБОНЕНТОМ обязательств по оплате, ОПЕРАТОР оставляет за собой право приостановить
обслуживание АБОНЕНТА, предварительно уведомив его об этом. Возобновление обслуживания АБОНЕНТА ОПЕРАТОРОМ
возможно лишь после полного погашения АБОНЕНТОМ существующей задолженности.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 ОПЕРАТОР обязуется: ,
3.1.1. Круглосуточно предоставлять качественный доступ к УСЛУГАМ.
3.1.2. Заблаговременно информировать АБОНЕНТА о различных факторах, затрудняющих или ухудшающих получение

УСЛУГ (проведение профилактических и ремонтных работ).
3.1.3. В случае перерыва в предоставлении УСЛУГ по вине ОПЕРАТОРА, он обязан незамедлительно устранить причину

перерыва. Период перерыва исчисляется с момента получения ОПЕРАТОРОМ уведомления от АБОНЕНТА и заканчивается в
момент восстановления доступа к УСЛУГАМ.

3.1.4. В простой письменной форме сообщить АБОНЕНТУ об изменении реквизитов, адреса для высылки финансовых
документов и других изменениях контактной информации. Такие уведомления являются неотъемлемой частью настоящего
Контракта с момента их получения АБОНЕНТОМ.

3.2 АБОНЕНТ обязуется:
3.2.1. Использовать УСЛУГИ в соответствии с установленными требованиями действующего законодательства.
3.2.2. Не нарушать в процессе работы с УСЛУГОЙ права и интересы ОПЕРАТОРА и других абонентов.
3.2.3. Оплачивать УСЛУГИ, оказанные ОПЕРАТОРОМ, в порядке, размерах и срок установленные условиями

КОНТРАКТА.
3.2.4. При нарушении АБОНЕНТОМ п.п. 3.2.1., 3.2.2., 3.2.3. ОПЕРАТОР вправе без предупреждения приостановить доступ

АБОНЕНТА к УСЛУГАМ.
3.2.5. Обеспечить сохранность, безопасность и технологические условия для нормальной работы установленного

оборудования ОПЕРАТОРА, а также обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников и уполномоченных представителей
ОПЕРАТОРА к точке размещения оборудования для предоставления УСЛУГ и контроля за использованием оборудования и
средств ОПЕРАТОРА.

3.2.6. Не производить никакого технического обслуживания и ремонта оборудования ОПЕРАТОРА, а также исключить
доступ неуполномоченных ОПЕРАТОРОМ лиц к оборудованию.

3.2.7. В простой письменной форме сообщить ОПЕРАТОРУ об изменении реквизитов, адреса для высылки финансовых
документов и других изменениях контактной информации. Такие уведомления являются неотъемлемой частью настоящего
Контракта с момента их получения ОПЕРАТОРОМ.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Претензии АБОНЕНТА по оказываемым услугам принимаются ОПЕРАТОРОМ к рассмотрению в письменном виде и в
срок не позднее 3-х календарных дней со дня возникновения спорной ситуации. Срок рассмотрения претензий АБОНЕНТА
составляет не более 30 рабочих дней. В случае не урегулирования разногласий сторон в претензионном порядке, спор подлежит
разрешению в Арбитражном суде Красноярского края.

4.2. ОПЕРАТОР предоставляет УСЛУГИ в виде, в котором они доступны на момент предоставления и не предоставляет
никаких дополнительных гарантий, явно не выраженных в данном КОНТРАКТЕ.

4.3. ОПЕРАТОР не несёт ответственности:

- за содержание и достоверность информации, предаваемой и получаемой АБОНЕНТОМ посредством УСЛУГ, за
исключением собственной информации.

- за сохранность и работоспособность сети передачи данных от коммутатора ОПЕРАТОРА, к которому подключен
АБОНЕНТ, до рабочего места АБОНЕНТА.

- за убытки, понесенные АБОНЕНТОМ в результате использования или невозможйости использования полученной из
локальной сети или сети «Интернет» информации, а также за любые прямые или косвенные убытки, связанные с этим.

- за убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц к ресурсам АБОНЕНТА, если доступ
произошел не по вине ОПЕРАТОРА, либо в случае причинения АБОНЕНТУ ущерба по его вине либо по вине третьих лиц.

- за любые задержки, прерывания или потери данных, происходящие из-за сбоев на любом оборудовании АБОНЕНТА.
- за качество УСЛУГ, если это вызвано перебоями и недостатками работы сети связи общего пользования.

5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Каждая СТРОНА освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по
КОНТРАКТУ, если это невыполнение является следствием забастовок, стачек, правительственных действий в любых странах,
войн, стихийных бедствий и других обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля сторон, возникших после
заключения КОНТРАКТА.

5.2. СТОРОНЫ предоставляют приоритет всем сообщениям, касающимся безопасности человеческой жизни, на море,
земле, в воздухе, космосе, проведения неотложных мероприятий в области обороны, безопасности, охраны правопорядка в РФ, а
также при сообщениях о крупных авариях, катастрофах, эпидемиях, стихийных бедствиях.

5.3. СТОРОНЫ обязаны незамедлительно информировать друг друга в письменном виде о возникновении или реальной
возможности возникновения форс-мажорных обстоятельствах, в противном случае СТОРОНЫ лишаются возможности ссылаться
на такие форс-мажорные обстоятельства в своё оправдание.

5.4. Факт форс-мажорных обстоятельств подтверждается документально органами государственной власти РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

6.1. КОНТРАКТ вступает в силу с 01.01.2022 г. и действует по 31.12. 2022 г.
6.2. Действие КОНТРАКТА может быть прекращено по инициативе любой из сторон по письменному заявлению, которое

должно быть подано за 10 календарных дней до момента расторжения контракта.
6.3. При расторжении КОНТРАКТА стороны проводят взаимные расчёты и урегулируют взаимные обязательства по

КОНТРАКТУ.
6.4. При расторжении КОНТРАКТА АБОНЕНТ извещается о состоянии своего счёта, после чего счёт закрывается.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всех случаях, непредусмотренных КОНТРАКТОМ, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Тарифы на УСЛУГИ ОПЕРАТОРА (Приложение № 1) прилагаются к КОНТРАКТУ и являются его неотъемлемой

частью.
7.3. КОНТРАКТ составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из СТОРОН.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

АБОНЕНТ:ОПЕРАТОР:
ООО «Медиа-Ру»
660098, г. Красноярск, ул. Водопьянова, д. 20, пом. 134
ИНН 2465323375 КПП 246501001
ОГРН 1142468066400
р/с № 40702810713230006823 в Филиале Муниципальный
ПАО Банка "ФК Открытие"
БИК 045004867
кор/с 30101810250040000867
тел.+7 (391)278-33-78
e-mail int.media-ru@yandex.ru
web-сайт www.mediaru.net

МКОУ Краснозаводская СОШ
662081, Красноярский край, Боготольский район,
с. Красный Завод, ул. Центральная, д. 2
ИНН 2444300377 КПП 244401001
ОГРН 1022401223229
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК
по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК010407105
Казн.счет 03231643046080001900
Банк.счет 40102810245370000011
ФУ администрации Боготольского района
(л/с 03193044290 МКОУ Краснозаводская СОШ)
тел. 8 (39157) 28-3-48
e-mail kras_zavod@mail.ru

I

mailto:int.media-ru@yandex.ru
http://www.mediaru.net
mailto:kras_zavod@mail.ru

Приложение № 1 к КОНТРАКТУ № 852022
на подключение и абонентское обслуживание

от «17» февраля 2022 г.

Тарифы на услуги телематических служб и услуги передачи данных

Вид услуги Стоимость, руб. (без НДС)
(согласно п.2 ст.346.11 НК РФ)

Ежемесячная абонентская плата по тарифу «MEDIA 15» (до 15 Мбит/с) 2625,00
ИТОГО: 31500,00

СОГЛАСОВАНО:

Шипицын/